
芦北町公共工事等開札結果一覧表
（令和７年５月３０日執行）

商号 住所 始期 終期

1 建設第１０号
2災補道第2178号
町道岩屋川内内木場線災害復旧工事

大岩 24,695,000 株式会社矢野組 葦北郡芦北町大字花岡８１３番地 令和7年6月5日 令和7年6月6日 令和8年1月13日 土木一式
施工延長　Ｌ＝27.3m
　大型ブロック積 A=55m2、ブロック積 A=21m2

2 建設第１１号
6災補道第210号
町道伏木氏線災害復旧工事

伏木氏 18,480,000 株式会社松下組 葦北郡芦北町大字湯浦２４５番地１ 令和7年6月5日 令和7年6月6日 令和8年2月27日 土木一式
施工延長　L=18.0ｍ
　コンクリートブロック積工　A=59m2
　大型ブロック積工　A=15m2

3 建設第１２号
6災補道第208号
町道寒気線災害復旧工事

田川 10,406,000 株式会社矢野組 葦北郡芦北町大字花岡８１３番地 令和7年6月5日 令和7年6月6日 令和8年1月30日 土木一式
施工延長　L=5.0m
　コンクリートブロック積工　A=23.0m2

4 建設第１３号
6災補道第103号
町道田浦横居木線災害復旧工事

田浦 7,370,000 株式会社平松建設 葦北郡芦北町大字田浦７３５番地１ 令和7年6月5日 令和7年6月6日 令和8年1月30日 土木一式
施工延長　L=4.5m
　重力式擁壁工　V=35.0m3

5 建設第１４号 町道乙千屋日当二号線側溝整備工事 乙千屋 6,369,000 中村建設株式会社 葦北郡芦北町大字小田浦１３１７番地 令和7年6月5日 令和7年6月6日 令和7年10月21日 土木一式
施工延長　 L=88.0ｍ
　U型側溝　L=88.0ｍ
　L型簡易土留ブロック　L=50.0ｍ

6 建設第１５号 町道下り口２号線側溝整備工事 田浦町 5,170,000 有限会社新成工業 葦北郡芦北町大字湯浦３０７番地１ 令和7年6月5日 令和7年6月6日 令和7年10月31日 土木一式
施工延長　L=68.0m
　落蓋式側溝(300)　L=68.0m

7 建設第１６号
6災補道第209号
町道太田線災害復旧工事

田浦町 4,400,000 合資会社橋本建設 葦北郡芦北町大字大岩４４８８番地 令和7年6月5日 令和7年6月6日 令和7年12月26日 土木一式
施工延長　L=5.0m
　大型ブロック積工　A=11.0m2
　コンクリートブロック積工　A=11.0m2

8 建設第１７号 町道塔の丸線側溝整備工事 宮崎 1,683,000 有限会社塩田工業 葦北郡芦北町大字田浦１６９６番地６ 令和7年6月2日 令和7年6月3日 令和7年9月12日 土木一式
施工延長　 L=20.0ｍ
　U型側溝　L=20.0ｍ

9 建設第１８号 町道段塔２号線交通安全施設設置工事 田浦 1,523,500 有限会社日本リメイク 葦北郡芦北町大字田浦町１３４３番地６ 令和7年6月2日 令和7年6月3日 令和7年9月26日 土木一式
施工延長　L=66.0m
　ガードパイプ設置　L=66.0m

10 建設第１９号 大野温泉センター浴槽改修工事 天月 23,100,000 中村建設株式会社 葦北郡芦北町大字小田浦１３１７番地 令和7年6月5日 令和7年6月6日 令和7年11月28日 建築一式
○既存男女浴槽撤去・取付　　　1式
○既存男女水風呂撤去・取付　　1式
○既存家族湯撤去・取付　　　　1式

11 上水第１号 町道白岩計石線外配水管布設替工事 白岩 9,130,000 有限会社アサヒ電気設備 葦北郡芦北町大字芦北２３７５番地２ 令和7年6月5日 令和7年6月6日 令和7年12月1日 管工
ポリエチレン管　φ75　L=142.0ｍ

　　　　　　　　φ100　L=11.0m

消火栓　1基、仕切弁　4基

12 上水第２号 県道芦北球磨線配水管布設替工事 花岡 7,590,000 有限会社福嶋電設 葦北郡芦北町大字計石１１９０番地２ 令和7年6月5日 令和7年6月6日 令和7年12月1日 管工
ポリエチレン管　φ75　L=107.0ｍ

消火栓　1基、仕切弁　1基

13 建設第２０号 芦北町役場３階北側外壁外防水改修工事 芦北 6,005,555 株式会社アップルーフ 熊本市南区島町４丁目４番２７号 令和7年6月5日 令和7年6月6日 令和7年9月30日 防水

外壁防水：180㎡
（クリアコートeco程度）
屋上パラペット部分防水：105㎡
（ウレタン塗膜防水）

14 建設第２１号 佐敷小学校普通教室棟外木部保護塗装工事 道川内 21,780,000 株式会社ロードサポート 熊本市東区山ノ神２丁目１３番１号 令和7年6月5日 令和7年6月6日 令和7年10月17日 塗装
渡り廊下木格子　1010ｍ　格子不良個所取替200本
外

15 建設委第１号 町道道川内東線測量設計業務委託 道川内 3,498,000 株式会社西日本建設測地社 熊本市西区二本木３丁目８番２号 令和7年6月5日 令和7年6月6日 令和7年11月28日 測量
測量業務　一式
設計業務　一式

番号

請負業者

工事の概要
工事
番号

件名
施工
場所

契約金額 種別契約日
工期


